EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 3

EXECUTIVO

SUMÁRIO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – CMDCA

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 13, DE 23 DE AGOSTO 2023 - DIVULGA A RELAÇÃO DOS LOCAIS DE VOTAÇÃO E AS SESSÕES
AGREGADAS PARA A CAPAMNHA ELEITORAL DO PROCESSO DE ESCOLHA COM DATA UNIFICADA PARA OS MEMBROS
DO CONSELHO TUTELAR 2023. A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA do
Município de Pastos Bons –MA, no uso de suas atribuições legais, torna público a Resolução N° 13/2023 de divulgação da relação
dos locais de votação e sessões agregadas para a campanha eleitoral do Processo de Escolha com data unificada para os membros
do Conselho Tutelar 2023.

NÚMERO DA

URNA

LOCAL DE VOTAÇÃO URNAS AGREGADAS SEÇÕES

URNA 1

Total de

eleitores: 1528

CENTRO DE ENSINO RIBAMAR TORRES -

RUA FLORIANO PEIXOTO,500 - CENTRO

ZONA URBANA

1-ESCOLA MUNICIPAL SÃO BENTO POVOADO CAMPO
AGRÍCOLA/ ZONA RURAL

53

2-UNIDADE ESCOLAR ZACARIAS REGO POVOADO
BARRA/ ZONA RURAL

90

3 - COLÉGIO DES. MOACYR SIPAÚBA DA ROCHA –
ANEXO CENTRO ZONA URBANA | RUA GETULIO
VARGAS S/N

20; 48; 49;

51

4 - ESCOLA MUNICIPAL SANTA INÊS /POVOADO
ALGODÃO ZONA RURAL

35

URNA 8 Total

de eleitores:

1636

CENTRO DE ENSINO RIBAMAR TORRES -

RUA FLORIANO PEIXOTO,500 - CENTRO

ZONA URBANA

1-CENTRO DE ENSINO RIBAMAR TORRES/ RUA
FLORIANO PEIXOTO,500 - CENTRO ZONA URBANA

4; 5; 6; 7

2 - ESCOLA MUNICIPAL SENADOR SEBASTIAO
ARCHER / POVOADO BOM JARDIM ZONA RURAL

31

3 - ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ BONIFÁCIO/ POVOADO
ROÇADO ZONA RURAL

30

URNA 2

Total de

eleitores: 2805

ESCOLA MUNICIPAL ANGELA BENÍCIO DE
OLIVEIRA POEIRÃO ZONA URBANA AVENIDA
DOMINGOS SERTÃO S/N | PASTOS BONS

1 - ESCOLA MUNICIPAL ANGELA BENÍCIO DE
OLIVEIRA- POEIRÃO ZONA URBANA | AVENIDA
DOMINGOS SERTÃO S/N | PASTOS BONS

81; 82; 86;
89

URNA 3

Total de

eleitores: 1863

COLÉGIO DESEMBARGADOR MOACYR

SIPAÚBA DA ROCHA - PRAÇA SÃO JOSÉ S/N

- SÃO JOSÉ ZONA URBANA

1 - COLÉGIO DESEMBARGADOR MOACYR SIPAÚBA DA
ROCHA/ SÃO JOSÉ ZONA URBANA | PRAÇA SÃO JOSÉ
S/N | PASTOS BONS

1; 2; 3; 15;
17

2- ESCOLA MUNICIPAL JARBAS PASSARINHO/
POVOADO ANAJÁS ZONA RURAL

28

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 13, DE 23 DE AGOSTO 2023 - DIVULGA A RELAÇÃO DOS LOCAIS DE VOTAÇÃO  .................................................................  1

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

       SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

VOL. III - Nº  0687/2023
ISSN – 2965 - 0976

SEXTA - 25 DE AGOSTO DE 2023

EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br

2 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA
VOL. III - Nº 0687/2023 – SEXTA - 25 DE AGOSTO DE 2023
ISSN - 2965-0976

URNA 5

Total de

eleitores: 1840

COLÉGIO DESEMBARGADOR MOACYR

SIPAÚBA DA ROCHA - PRAÇA SÃO JOSÉ S/N

- SÃO JOSÉ ZONA URBANA

1 - UNIDADE INTEGRADA DR. JOSÉ NEIVA/SÃO JOSÉ
ZONA URBANA | RUA JOSÉ HORÁCIO S/N

10; 11; 12;
13;

URNA 06

Total de

eleitores: 1900

COLÉGIO DESEMBARGADOR MOACYR

SIPAÚBA DA ROCHA - PRAÇA SÃO JOSÉ S/N

- SÃO JOSÉ ZONA URBANA

1 - ESCOLA MUNICIPAL SÃO SEBASTIÃO/POVOADO
LAGOA DO BOI ZONA RURAL

32; 125

2 - ESCOLA MUNICIPAL EPITÁCIO PESSOA/POVOADO
VARZEA FORMOSA ZONA RURAL

57; 68

3 - ESCOLA MUNICIPAL DEPUTADO TEMISTOCLES
TEIXEIRA/POVOADO VARZEA DO MEIO ZONA RURAL

27; 47; 95

4 - ESCOLA MUNICIPAL SÃO LUIS/POVOADO SANGUE
ZONA RURAL

52

 5 - ESCOLA MUNICIPAL DEUSDEDITH GASPAR
/POVOADO ANGICAL ZONA RURAL

29

URNA 4

Total de

eleitores: 1553

ESCOLA MUNICIPAL ENOQUE FERREIRA

MOTA - RUA DA SAUDE S/N - SÃO JOSÉ

ZONA URBANA

1 - CENTRO DE ENSINO THEOPLISTES TEIXEIRA
/CENTRO ZONA URBANA RUA FLORIANO PEIXOTO 719

21; 22; 23;
24

2 - ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO JOSE GONÇALO DE
SOUZA POVOADO SANTA FÉ/ ZONA RURAL

25; 26

3 - ESCOLA MUNICIPAL PRESIDENTE MÉDICI -
/POVOADO LAGOA DE FORA ZONA RURAL

36

4 - ESCOLA MUNICIPAL LUIS FERREIRA MOTA
/POVOADO MOSQUITO ZONA RURAL

34; 58; 117

URNA 7

Total de

eleitores: 1532

ESCOLA MUNICIPAL ENOQUE FERREIRA
MOTA - SÃO JOSÉ ZONA URBANA | RUA DA
SAUDE S/N | PASTOS BONS

1 - ESCOLA MUNICIPAL ENOQUE FERREIRA MOTA
/SÃO JOSÉ ZONA URBANA | RUA DA SAUDE S/N |
PASTOS BONS

8; 9; 87; 118

EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br

3 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA
VOL. III - Nº 0687/2023 – SEXTA - 25 DE AGOSTO DE 2023
ISSN - 2965-0976

		2023-08-25T18:54:11-0300
	MUNICIPIO DE PASTOS BONS:05277173000175